
                                                                 
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

   Р І Ш Е Н Н Я 
 

 19 вересня 2018 року    м. Кривий Ріг                                                     № 436 

 

 
Про надання неповнолітньому *** статусу дитини-сироти, 

влаштування його до державного закладу на повне державне забез- 

печення та збереження за ним права користування житлом 

 

 
 Розглянувши подання служби у справах дітей виконкому районної у місті 

ради від 18. 09. 2018 № 02.2-35/2556 «Про надання неповнолітньому *** 

статусу дитини-сироти, влаштування його до державного закладу на повне 

державне забезпечення та збереження за ним права користування житлом», 

враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини від 18 вересня 2018 

року № 148, виконком районної у місті ради встановив: 

- відповідно до рішення виконкому Саксаганської районної ради від        

16 квітня 2003 року № 128/8 «Про встановлення опіки над неповнолітнім *** та 

закріплення за ним житла» опікуном дитини призначено його бабусю, гр. ***, 

та закріплено житло за адресою: ***; 

- опікун дитини, гр. ***, померла 01 травня 2018 року (актовий запис від 

03 травня 2018 року № 764, зроблений Саксаганським районним у місті 

Кривому Розі відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Дніпропет-ровській області); 

- мати дитини, гр. ***, померла 14 грудня 2002 року (актовий запис від 17 

грудня 2002 року № 2012, зроблений відділом реєстрації актів громадянського 

стану Саксаганського районного управління юстиції м. Кривого Рогу  

Дніпропетровської області); 

- відповідно до витягу з Державного реєстру актів цивільного стану гро-

мадян про народження із зазначенням відомостей про батька відповідно до  

частини першої статті 135 Сімейного кодексу України, гр. *** у відношенні до 

***, була одинокою матір’ю; 

- на теперішній час неповнолітній *** перебуває у комунальному закладі 

«Центр соціально-психологічної реабілітації» Криворізької міської ради»; 

- місце проживання  неповнолітнього зареєстровано у неприватизованій 

чотирикімнатній квартирі за адресою: ***, у якій він проживав разом з 

опікуном; 

- власного житла та майна неповнолітній не має; 

- родичів та інших громадян, які б виявили бажання встановити піклу-

вання над дитиною, немає. 

Керуючись ст. ст. 243- 249 Сімейного  кодексу України, ст. ст. 56, 61, 62, 

63, 66, 67, 69, 72 Цивільного кодексу України, ст. 32 Закону України «Про         



2 

 

забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування», п. п. 22, 24, 35, 42, 47 Постанови 

Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання 

діяльності органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини», 

рішенням Криворізької міської ради  від  31 березня  2016  року № 381 «Про об- 

сяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змі-

нами, виконком районної у місті ради ВИРІШИВ: 

1. Надати неповнолітньому ***, *** року народження, статус дитини-

сироти. 

2. Влаштувати неповнолітнього ***, *** року народження, до державного 

закладу на повне державне забез-печення. 

3. Державному закладу, в якому перебуватиме дитина, вжити заходів 

щодо захисту цивільних прав та інтересів підопічного та у разі його пере-

ведення до іншого державного закладу або до іншої форми влаштування, 

повідомити виконкому районної у місті ради. 

4. Зберегти за неповнолітнім *** право користування житлом за адресою: 

***, до завершення терміну перебування в державному закладі. 

5. Зобов’язати адміністрацію державного закладу відповідно до вимог 

чинного законодавства здійснювати заходи, щодо збереження за дитиною права 

користування житлом за адресою: ***. 

 6. Відділу реєстрації  місця  проживання  громадян  виконкому районної у  

місті ради (Чайка Л. Б.) у разі звернення законного представника дитини 

здійснити зняття з реєстрації дитини-сироти *** за адресою: ***, за умови 

наявності дозволу органу опіки та піклування виконавчих органів 

Саксаганської районної у місті ради. 

7. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконкому Сакса-

ганської районної ради від 16 квітня 2003 року № 128/8 «Про встановлення 

опіки над неповнолітнім *** та закріплення за ним житла». 

8. Контроль за виконанням рішення покласти на службу у справах дітей 

(Сироватка І. В.) та заступника голови районної у місті ради з питань діяльності 

виконавчих органів ради Скляр С. Л. 

 

 

Голова районної у місті ради В. Беззубченко 

 


